МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 206 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

Ул. Сталеваров, 56 А  г. Челябинск,  454038,  тел./факс: (8-351) 735-58-93, e-mail: detskiisad.206@yandex.ru

П Р И К А З

30.12.2016    № 155

Об утверждении организационно -

распорядительных документов

по защите персональных данных

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- перечень персональных данных, обрабатываемых в МБДОУ «ДС № 206 г.

Челябинска» (приложение 1);

- план внутренних проверок состояния защиты информационных систем

персональных данных (приложение 2);

- инструкцию по физической охране и контролю доступа в помещения

(приложение 3);

- инструкцию обслуживающего персонала информационных систем персональных

данных (приложение 4);

- инструкцию по работе ответственного лица за организацию обработки

персональных данных (приложение 5);

- инструкцию по работе ответственного лица за обеспечение безопасности

персональных данных (приложение 6);

- инструкцию администратора безопасности информационных систем

персональных данных (приложение 7);

- инструкцию по разграничению доступа пользователей к средствам защиты и

информационным ресурсам (приложение 8);

- инструкцию по учету машинных носителей и регистрации их выдачи

(приложение 9);

- инструкцию пользователя информационных систем персональных данных

(приложение 10);

- инструкцию о порядке работы с персональными данными (приложение 11);

- инструкцию по организации антивирусной защиты (приложение 12);

- инструкцию по организации парольной защиты (приложение 13);

- регламент резервного копирования данных (приложение 14).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС № 206 г. Челябинска»                      Т.Л.Гурьевских